СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ЛИВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от « 27» 01.2021  г.  №  36

с. Ливенка
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Ливенского сельского поселения от  07.11.2017 г. № 151 «Об утверждении Правил благоустройства территории Ливенского сельского поселения Павловского муниципального района

Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев протест прокурора Павловского района от 12.01.2021 года № 2-1-2021 АС № 006210,  Совет народных депутатов Ливенского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов Ливенского сельского поселения от 07.11.2017 № 151 «Об утверждении Правил благоустройства территории Ливенского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 3.1.1. изложить в новой редакции:
           «3.1.1. Сбор, использование, обезвреживание, транспортировка и размещение отходов производства и потребления (далее - отходы) осуществляется за счет собственных денежных средств юридическими и физическими лицами, в том числе и собственниками (владельцами) частных домовладений, индивидуальными предпринимателями и иными хозяйствующими субъектами на основании заключенных договоров со специализированными уполномоченными организациями.
Физические и юридические лица, независимо от их организационно-правовой формы, являющиеся собственниками земельных участков, зданий, строений и сооружений, встроенных нежилых помещений или их арендаторами (пользователями), если это предусмотрено договором между собственником и арендатором (пользователем), а также лица, оказывающие услуги по управлению и обслуживанию (управляющие и обслуживающие организации), обязаны иметь договоры на вывоз отходов из жилых домов, организаций, предприятий и учреждений со специализированными уполномоченными организациями.
Передача отходов на размещение допускается специализированной уполномоченной организацией (либо на основании договора на размещение отходов со специализированной уполномоченной организацией).
Договоры на вывоз отходов должны заключаться на основе количественных показателей организаций и предприятий, характеризующих накопление отходов (величина торговой площади, количество учащихся, количество коек и т.д.), подтвержденных соответствующими документами.

Заказ на услуги по вывозу отходов оформляется в письменной форме путем составления договора. Копия указанного документа должна выдаваться в обязательном порядке потребителю услуг.

1.2. Пункт 3.3.1. изложить в новой редакции:

           « 3.3.1. Вывоз отходов осуществляется специализированными уполномоченными организациями. Вывоз отходов должен проводиться в соответствии с графиком вывоза отходов, в котором указаны адреса точки сбора отходов, объема вывоза отходов и время вывоза.

· случаи несоблюдения графика вывоза отходов более чем на 3 часа, ухудшения санитарной обстановки или нанесения вреда окружающей среде в населенном пункте, специализированные уполномоченные организации несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

Вывоз КГМ производится по мере его образования на договорной основе со специализированными уполномоченными организациями либо самостоятельно, владельцами или управляющими организациями.

КГМ и отходы, образующиеся при строительстве, ремонте, реконструкции строений (строительный мусор) и обрезке деревьев, вывозятся на основании дополнительной заявки, если их вывоз не предусмотрен основным договором.
1.3. Пункт 3.4.4.  исключить.
1.4. Пункт 3.5 исключить.
2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Положением о порядке обнародования муниципальных правовых актах Ливенского сельского поселения.

	Глава Ливенского сельского поселения

Павловского муниципального района

Воронежской области
	                        И.А. Бобровский